SERVILIA GEN.S.

TYLLVM Hostilium diruta & eterna Alba, cum multas alias gentes, tum etiam Seruiliam Romanam transtulisse, & in Senatum ac Patriciorum ordinem legisse, Liuius libro primo, & in secundo Antiquitatum Dionysius, scribunt. Floruit hæc gens Romæ, ut quæ maximè Familias habuit quatuor præcipuas. Nam & Prisci Seruilij numerantur ab aucto-ribus, qui Axillas & Ahalas complectuntur: & Cæpiones, & Vatiae quoque, & Gemini. Legitur inscriptio in antiquitatibus Veronensisibus peri-antiqua, ut mihi quidem videtur, quæ haud scio an hoc referri debeat. Est autem hæc:

C. SERVILIO CAEPIONI CONCEN. ET
TRIVMPHALE PATRIAE LIBER. DE-
CVR. VERONENS. O.B. EVD. RESTI-
TUTEA. M. S.

SILVIA

SILVIA GENES.

SILVIÆ gentis tres omniō familias in veterum annalium monūmentis reperio. Quarum prima Æneas est, qui Anchise patre natus, post mortem Latini socii, Latinorum regnum obtinuit. Hic duos reliquit filios superstites, Ascanium & Cœusa matre, illo adhuc incolumi natum, & Silvium Latinus regis ex Latina filia nepotem. Æneas in regno successit Ascanius maior, natu filius. Ascanio Silvius Fr. excluso Iulo Ascanij F. quem Iulij gentis suæ auctorem, & familiæ principem nuncupant. Silvio autem Æneas Silvius successit: Æneas, Latinus Silvius, Lauinia & Melampus filius, Silvij primi frater vterinus. Hęc prima Latinorum regum familia est. Altera Alba Silvij traditur ab antiquis. ex Alba Atis ortus est, Ati Capis, Capi Capetus, Capeto Tiberinus, Tiberino Agrrippa, cui Romulus filius, Romalo Aventinus in regni hæreditatem successit. Hinc tertia familia initium sumpsit, vbi ad Procam Silvium Latinorum regnum translatum est, à quo retum Romanarum auctores historiam suam penè omnes exordiuntur. Proca filios habuit Numitorum & Amulium. Amulius regnum vi occupauit, quo occiso Numitor in regnum est restitutus, avus maternus Romuli & Remi. Hęc ferè tradunt Dyonis Halicarnasseus, Liuius, Virgilius, & reliqui quasi minorum gentium historici, Velleius Paterculus, Messala Corvinus, Cassiodorus, Orosius, Zonaras. Gentem hanc, Silutam appellauimus; non tam ex consuetudine aliarum gentium Romanarum, quād antiquitati aliquid hac in re concedendum arbitramur. Iacet enī incertum Romuli & Remi paternum genus sit, maternum tamen ad Latinorum reges antiqui retulerunt, quos libenter sequuti sumus.

TARQVINIA GENES.

DAMARATVS Corinthiæ, homo locuples in primis & honestus, armis ciuilibus in exilium pulsus, Tarquinios Corintho fugit, ibique suarum fortunarum sedem constituit. Causam exilij hanc Liuius adfert libro primo. Cicero vero Tusculana disputatione quinta, & in testio Antiquitat: Dionysius, Corintho Damaratum, quod Cypselum tyrannum ferre non posset, profugisse scribunt: quorum sententia Plinius cap. tertio libri xxxv. subscripto videtur. Duxit autem uxorem Tarquinii nobilem & summo loco natam, ex qua duos suscepit filios, quorum alterum Aruntem, Lutumonem alterum Etrusco more nominavit. Et Aruns quidehi viuo patre mortuus est, quem Damaratus pater paulo post, cum ætate & corporis morbo, tum animi doloribus ex morte filij confectus, secutus est. Lucumo vero ex asse hæres à patre, præterito postuino institutus, vbi locum inter suos honestum tenere non posset, Rōmam cuin vniuersa familia & uxore Tanaquili est profectus, committatōque nomine pro Lucamone L. Tarquinius dici voluit: ab Anco deinde rege in Patriciorum ac Sepatorum ordinem ascitus, mox rex Romanorum creatus est. Hęc sunt breuiter quæ de gentis Tarquiniz origine veteres tradidere. Magna autem opinionum varietas est & dissensio eorum qui

genealogiam Tarquiniorum scripsérunt. Fabius enim Pictor Tarquinium Colatinū Egerij F. appellat. Dionys. nepotē esse contēdit. Sic Liuius Tarquinium Superbum Prisci F. Damarati nepotem fuisse scribit. Dionysius eundem Damarati nepotem esse probat. Libenter autem assentior Hali-carnasseo, auctori rerum Romanarum, iudicio doctissimorum hominum, cum primis bono & religioso. Vt cunque autem se res habeat, apparet cer-te Pomponij IC. certatum, qui in L. iij. D. de origine iuris, sic scribit, Qui fuit illis temporibus quibus Tarquinius Superbus Damarati filius: cum nepos sit, si Livio, si Dionysio credimus, prae nepos. Neq; enim quod Zan-ius. Iurisconsultorum illius statim facile princeps, cui suffragari videtur Alciatus, scribit, filij appellatione nepotem contineri, locum hoc in ge-nere vnum habet. Nam vt illud omittam, quod s̄epe ne in iure quidem ciuili hoc verum est, quis non videt historia scriptio[n]em ab isto subtili-tatis genere plane alienam esse, in qua solida & expressa rei effigies desi-deratur, nec fictis & adumbratis rebus loci quicquam esse potest.

TULLIA GEN.S.

TULLI, qui Cicerones dicuntur, municipes Arpinates sunt, orti à Tullo Attio Volscorum rege. Auctorem huius rei habeo (vt omittam Plutarchum & Eutropium) Silium Italicum, qui libro octavo Punicorum sic scribit,

Tullius erat as raptabat in agmina turmas,

Regia progenies, & Tullo sanguis ab alto. Ipse quoque Cicero stirpem suam antiquissimam libro de Legibus secundo prædicat. Sunt tamen qui à tullis, id est aquæ ductibus, Tullios deducere malunt. à quibus vt dissen-tiam, cum illorum quos dixi auctoritas, tum verò quod in cognominibus, vocabulorum eiusmodi deriuationes locum quidem habere aliquem posse videantur, in nominibus certè gentium non item. Atque haud scio an Tullum, quod Volcationum cognomen est, quam Tullium, quod gentis est nomen, à tullis rectius deducamus, accommodatus sanè ad horum nominum rationem. Vnicā verò huius Tullia gentis familia magistratibus & honoribus floruit, ea quæ Ciceronum cognomen tulit, à ciceribus serendis, vt ait Varro. Illud enim quod de verruca, quam cice-rem Latini vocant, Plutarchus narrat, eò mihi minus verisimile fit, quod patrem & auctam suum Cicero eodem planè vsos esse cognomine de Le-gibus tertio, & secundo de Oratore satis dilucidè ostendat. Ac ex his qui-dem primus M. Cicero orator honores est adeptus. Nam de auo sic libro de Legibus tertio loquitur, Et avus noster singulari virtute in hoc munici-pio, quoad vixit, restitit M. Gratidio, cuius in matrimonio sororem au-miam nostram habebat, ferenti legem tabellariam. Excitabat enim fluctus, in simplō (vt dicitur) Gratidius, quos post filius eius Marius in Ægeo excita-tuit mari ac nostro quidem. Quæ quam res effet ad se delata, Scaurus cōsul, Vtinam, inquit, M. Cicero, isto animo atque virtute in summa Re-publica nobiscum versari, quam in municipalī maluisses. Hæc ille.

VALENTIA GEN.S

SECVNTV nunc Latinarum gentium familiæ, quo nomine & Sabinas,

& Sabinas, & omnes eas quæ ex Italicis municipiis in urbem migrarunt, comprehendimus. Quæ vero ex his maiorum, quæ minorum gentium Patricie familie sint, in tanta antiquitatis ignoratione constitutere nullo modo possumus. Sunt illæ quidem maiorum gentium, quas Romulus, quas cæteri reges usque ad Tarquinium Priscum, siquidem Liuium sequamur, inter patricios cooptarunt: reliquarum eadem opinor ratio est, incerta & obscura. Prima autem & præcipua Latinarum gentium Valeria est, cum propter generis antiquitatem, tum etiam propter summam nobilitatem, eximiæque virtutes, quibus hæc gens facile ceteris antecelluit. Dionysius lib. IV. & V. auctor est, gentem Valeriam ex Sabinis oriundam, cum Tatio rege, quiccum Romulus imperij societatem conhaunicarat, in urbem migrasse. Plutarchus Valerium gentis principem appellat, quem etiam auctorem pacis inter Sabinos & Romanos fuisse scribit. Hinc Vallesia hæc gens primùm post Valeria dicta est, ut etiam Fusia, Papisia, Auselia, Vetusia: neque enim ante Appiū Cæci statem, qui primus literam R, protulisse dicitur, Valerij, Furij, Papirij, Aurelij, Veturij dicti sunt. qua de re Liuius lib. I I I. Cicerο Epist. I X, ad Papirium Pætum. Varro de Ling. Lat. V I. Macrobius cap. I I. libri tertij Saturnalium, & Festus primo: Pomponius quoque I C. de origine iuris. Meminit etiam cuiusdam Vallesi lib. I I. Valerius Maximus, qui Diti patri & Proserpinæ ara sub terra reperta, sacra primus furnis hostiis fecit: cuius exemplum secutus Valerius Poplicola, apud eandem aram publicè nuncupatis votis, cæsisque atris bobus Diti maribus, foeminis Proserpinæ, lectisternioque a cludis trinotio factis, aram terra obruit. Atque hæc quidem Valeria gentis sacra fuisse gentilicia opinor. Universa vero hæc gens in quatuor familias distributa est. In prima, Poplicolas, Maximos, Potitos, Coruinos, Massalias, collocamus: ea ratione, quia eiusdem sunt stirpis. His autem, ut Cicerone de legibus secundo, & Plutarchus in Poplicola scribunt, virtutis causa, ut in urbe sepelirentur, à Senatu tributum erat & permisum, quod posteri eorum iure tenuerunt. In secunda, Flacos: in tertia, Falcones: in quarta, Læuinos constituimus.

A N T O N I I In aliis **V. G. & T. L. N. I.**
E P. I L E R D E N S T S D E T I S
qui Proconsulibus & Proprætorib. &c.
Proquestorib. dicebantur.

Nota res est magistratum nominis fuisse Consulum, Praetorum, & Quæstorum quorum aliqui intra Urbem, aliqui extra magistratus gerebant: cùmque tempus magistratum annum esset, post annum desinebat nomen id magistratus habere: quoad inuenta est hæc appellatio, ut qui fungerentur munere magistratum, post illud annum tempus Proconsulibus, vel Proprætoribus prouincias obtinere, aut exercitum, aut imperium, aut potestatem dicerentur. Initium huius rei cepit cum Q. Polbilius Philo post consulatum prouinciam obtinuit, prorogata ei potestate siue imperio: itaque is primus Proconsule siue Proconsul appellatus est, anno V.G. cpxxvii. eodem exemplo postea, quotiens post annum aut Consules aut Prætores prouincias obtinebant, Proconsulibus aut Proprætoribus eas obtinere dicebantur. Post hæc paulatim factum est, vt iij. qui ex urbe discederent in prouincias, cum magistratus tempus iam exactum esset, Proconsulibus Consulares viri, & Proprætoribus Prætorijs mitti dicerentur: item illud, vt quædam prouinciaz Consulares, quædam Prætoriz dicerentur: in quæ Consulatu aut Prætura functi, aut etiam qui tum fungerentur mittebantur. Sic Cicerò in Ciliciam profectus est, sic Cæsar in Gallias, sic alij plerique. Extraordinaria quoque imperia his non minibus ornabantur: vt cum L. Marcio in Hispania ab exercitu potestas data est post occisos P. & Cn. Scipiones novo exemplo, quod à Senatu est reprehensum, vt L. Marcius Proprætore res gerere diceretur, sine ylla Senatus aut populi Romani auctoritate: sic etiam aduersus M. Antonium cum exercitu Veteranorum coëgisset C. Cæsar Octavianus priuato consilio, ei rei Senatus auctoritatem concessit, & auctore M. Cicerone, adulescens, qui nullum tunc gerere magistratum poterat, Proprætore ex auctoritate Senatus exercitum obtinuit. Exstat ea de re Ciceronis oratio, quæ inscribitur Philippica V. Eadem ratione extra ordinem P. Scipio in Hispaniam missus est: item Cn. Pompeius, cum ex sententia L. Philippi diceretur non Proconsule, sed Proconsulibus fuisse missus in eandem sententiam afferri potest quod Cicero libro 11. de Diuinatione scribit, periiisse auspicia magistratum, cum omnia fere bella gererentur non à magistratibus ipsis, sed à Proconsulibus & à Proprætoribus. De Pro Quæstoribus nunc dicendum est. Quæstores aut Urbani, aut Prouinciales fuerunt: Prouinciales appello, quibus necesse erat sequi magistratus, quibus prouinciaz committebantur: & vt sèpe Cicero scribit, more maiorum Quæstor Prætori vel Proconsuli filij loco habebatur. Quæstoribus pecunia, quæ magistratibus, aut legatis, aut exercitui erat attributa, committebatur. Si in prouincia Quæstor ultra annum fuisse, Proquæstori id officium obtainere dicebatur: sed & si mortuo Quæstori, aut de prouincia decedente id officium alteri committeretur, puta legato Proconsulis aut Prætoris

Prætoris Proœc Prætore, is legatus Proœc stiore erat. Legatorum munus totum prouinciale fuit: & ex mandata iurisdictione pendebat, non ex iure magistratus: neque enim Legati, ut ceteri magistri quis intra Urthem in comitatu, aut in Senatu eligantur: sed erant comites eorum qui prouincias administrabant, sive Prætorij viri, & nonnupquam Consulares. His legatis mandabatur iurisdictionis, cum in prouinciam venerant Proconsules, aut Prætores Proœc prætoribus. Ad hanc rem probandam afferri potest, quod Cicero 111. in Verrem ait de Verris Quæstura & legatione: & ut mortuo Malleolo, Proœc stiore fuerit: & quod in epistulis de C. Calio Caldo Quæstore, quem in prouincia reliquit cum Imperio: Ex his apparet, quid sit, quod in plurimisque denariis, & titulis monumentorum adscriptum est, legatum Pro Quæstore, siue Quæstorem Pro Prætore eam pecuniam signasse, aut eam rem gessisse: sic enim interpretor. cum enim dicitur, Quæstorem Pro Prætore illum esse, significat eum qui Quæsturam obtineret, Pro Prætore magistratu fungi, & Prætoriam prouinciam regere. at si adscriptum est aliquem legatum pro Prætore esse, significat, eum, qui venerit in prouinciam Prætoris legatus, decedente Prætore, eius munere fungi. Quod si dicatur, legatum pro Quæstore esse: significatur eum legatum quæsturam exercere pro aliquo Quæstore, qui aut absens esset, aut mortuus. Est autem frequens hoc in denariis, quia pecunia signabatur sive in prouinciis, ut exercitui stipendia soluerentur. Et cum bellis ciuilibus multa extra ordinem, & novo exemplo fierent: cumq; hodie extet pecunia signata, aut à percussoribus Cæsarîs, aut ab iis qui sequebantur partes Sexti Pompeij, aut à ceteris Cæsarianis aut à Pompeianis: minus mirum est, pecuniam referre eorum nomina, qui non yeros magistratus, sed extraordinarios optinerent. Cæsarîs vero percussoribus datas fuisse prouincias extra ordinem, constat ex Cornelij Nepotis verbis in Attici vita. Ex his facile intelligimus quid sit, quod in nummis M. Antonij adscriptum sit, M. SILANVS AVG. PRO COS. id est, M. Silanus, Augur, Quæstor Proconsule. & in denariis Metelli Scipionis, P. CRASSVS IVNI. LEG. PRO OPR. id est, P. Crassus Junior legatus Pro Prætore. & in nummis Pompeij, MAGN. PRO. COS. CN. PISO PRO Q. hoc est, Magnus Proconsule. CN. Piso Pro Quæstore. & in denariis Augusti: P. CARISIVS LEG. PRO PR. MARIVS C. F. PRO. III. VIR. Est etiam in denariis Cæsarîs Dictatoris, Q. DESIG. hoc est, Quæstor Designatus. Q. YOCONIVS VITVLVS, vel T. SEMPRONIVS GRACCVS: item Q. P. quod interpretor Quæstor Publicus: in nummis Antonij, M. BARBAT. Q. P. & M. NERVA PRO Q. P. id est, PRO QVÆSTORE PVBLICO. Quæstores argentum in prouinciis signasse constat ex epist. Ciceronis ad Plancum libr. xiiii. Fam.

FAMILIAE ROMANAЕ
NOBILIORES,
E FVLVII VRSINI COMMENTARIIS.

TYPogrAPHVS LECTORI.

Fulvius Ursinus, Lector, eo libro quo Veterum Romanorum numismata declaravit, plerasque gentes ac familias Romanas recensuit, nobiliores quidem certè, & quarum illorum in historijs aliisque monumentis crebrior facta metio reperitur. Id opus omnibus antiquitatis studiosis sanè quam perutile: sed inuenit (utpote Roma tantum cursum) difficile, cum non possemus integrum edere, visum est istum saltē catalogum & recensum familiarū Romanarum ex illo excerptum tibi, benevolē lector, communicare adscriptis diligenter quotquot fere erant ab Ursino veteres inscriptiones perlata: Vale.

A.

BVRIBA gentis, ut opinor plebeia, vñus (quod sciam) Liuius facit mentionem lib. x l. i. & x l. ii. nullo tamen adiecto cognomine, siue *Geminus*, illud sit siue *Gemellus* aut aliud, quod tribus literis *Gem.* in nummis expressum est.

ACCOLEIA gentis ut arbitror plebeia nulla extat mentio nisi in duabus antiquis inscriptionibus: vna in qua *Ordo corporat. descriptus* est, *Qui, pecuniam. ad ampliand. templum. contuler. I M P. Cæsare. T. Aelio. Hadriano. Antonino. Aug. pio. P. P. I I I. M. Aelio. Aurelio. Cæsare. c. o. s. in quo qui de ordine nominatur. P. Acculeius quidam Euhemer. qui P. Accoleij huius qui in denario quodam notatus est prænepotis libertus fuisse credi potest.* Altera in qua nomina eorum incisa sunt, qui ad ponēdam statuam *Vespasiano Imp. pecuniari contulerunt. L. Annio Baſto. C. Cætina Pato c. o. s. inter eos enim inveniuntur L. Acculeius quidam Abastantus. Acculeius autem in veteribus monumentis pro Accoleus eadem ratione scriptum est, qua Agricula, Poplicula, pro Agricola, Poplicola.*

ACILIA gentem plebeiam fuisse satis constat ex veterum scriptorum auctoritate; apud quos corrupte multis locis *Ailia* pro *Acilia* scriptum reperitur. Opinor autem *Atilius* à Græco verbo *αἰλίας*, quemadmodum *Æmilij* δῶρον τῆς αἰλιας ut Plutarchus inquit, gentis nomen traxisse.

AELIA gentem siue *Ailiam* eandem esse cum *Allia* ex Capitolinis monumentis aperte satis intelligimus. Fuit autem plebeia, sed antiqua maximisque gestis magistratibus nobilis.

ÆMILLIAE gentis patriæ *Scauri* tantum *Paulli*, *Lepidi*, & *Buca*, in nummis quos ipsi vidimus reperiuntur: cū *Mamerini* quoque *Barbulae* & *Papi* in veteribus & scriptorum & lapidum monumentis inueniantur.

AFRANIAE gentis frequens est mentio apud scriptores: ex eis autem patritiane an plebeia fuerit, colligi non potest. Plebeiam tamen fuislatum

se suspicari possumus ex eo quod Q. Cæcilius Metellus Celer qui consulatum anno DCCXCIIC. gessit, patritius cum fuerit, eius collegam L. Afranius plebeium fuisse necesse sit.

ALLIENAE gentis nomē ab *Allia deductum esse*, vt à *Nafidia, Cluia, Satria, Nafidienam, Cluienam, Satrienam* credendū est. Inter plebeias vero numeratam fuisse vel ex eo constat, quod *Allienus* is qui legem de terminis tulit plebeius fuit. Mentio Allienæ gentis extat in veteri inscriptione, cuius exemplum subiecimus.

Allienæ. T.F.

Berenice

C. Vettius. Polus

Vxori

Sanctissim. &

C. Vettius. Polus

Matri

Piissimæ Patr

Col. Fabr. & Cent.**L. D. D. D.**

ANNIAE gentis plebeia ita multi ex antiquis scriptoribus meminerunt, vt eorum indicandis locis supersedendum mihi sit.

ANTESTIA gentem, eadem esse cum *Antistitia* ex veteribus inscriptionibus manifeste intelligere possumus: quarum vnius exemplum extat Romæ huiusmodi.

L. Antestius. Cn. F. Hor**Sarculo. Salius. Albanus****Antistitia. L. L. Plutia****Fufia. P. F. Tertia. Soror****L. Antestius. L. L. Quintio****L. Antistius. L. L. Rufus. L. Antistius****○. L. Thamyrus****L. Antistius. L. ○. L. Anthus. L. Antis-****tius. L. L. Eros. Cappadox.**

Ceterū *Antistitia* gentis plebeia, *Rheginorum & Veterum* familiæ fuere de quibus frequens est mentio, cum apud Latinos, tum apud Græcos rerum Romanarum scriptores. *Antistitorum Veterum & consularium & sacerdotum* meminit *Velleius Paterculus* sicut quo *vetus inscriptio* conuenit, quam *Prænestine* vidimus:

L.Antistius
C.F.Æmilia.Vetus
Augur
Fortunç.Primig
Ex.voto.suscepto.

ANTIAE gentis mentionem facit Cicero, Liuius & alij.

ANTONIAE gentis duæ familiae fuerūt, patricia vna *Merendarum*: altera plebeia, quæ cognomine caruit, ex qua ortus est M. Antonius triumuir, & eius fratres L. & C. Antonii.

APRONIAE gentis, ut arbitror, plebeiaz mentio est apud Valerium Max.lib. v 11. cap. v 111. & Pædianum in Miloniana, in qua meminit L. Apronij, qui Sex. Clodium accusauit, quod eo auctore corpus Clodij in curiam illatum fuerat: item Cn. Apronij Cn. F. qui M. Sauficium M. F. accusauit, quem defendit Cicero. Fuit & *Apronius Galus* sub Augusto triumuir A.A.A.P.F. cuius nummus extat.

AQVILIA gens familias habuit & patricias & plebeias, sed cognomibus non semper vsas, ut ex veteribus monumentis intelligi potest.

ARRIAM gentem plebeiam fuisse suspicari possumus ex iis quæ de Q. Arrio scripta sunt à Cicerone in Bruto. Sunt autem hæc. Quod idem faciebat Q. Arrius, qui fuit M. Crassi quasi secundarius: is omnibus exemplo debet esse, quantum in hac vrbe polleat multorum obedere tempori, multorumque vel honori vel periculo seruire: his enim rebus, infimo loco natus, & honores, & pecuniam & gratiam consecutus, etiam in patronorum, siue doctrina siue ingenio, aliquem numerum peruererat. M. autem *Arrius Secundus* (cuius extat nūmus) incertum mihi fuerit ne is, cuius Præturæ meminit Pædianus in argumento Diuinationis (quem tamen Quintum prænominatū fuisse ex Ciceronis lib. iv.in Verrē colligo) an is, qui Suriae præfectus fuit, in quæ extat nobile hoc Catulli epigrāma:

Chommoda dicebat, si quando commoda vellet

Dicere, & bīnfidias. Arrius, insidias.

Credo sic mater, sic liber annuncitus es,

Sic maternus auris dixerat, atque auia.

Et tum mirificè sperabat se esse lacutum,

Cùm quantum poterat dixerat bīnfidias.

Hoc misso in Suriam requierant omnibus aures,

Audibant eadem hæc leniter, & leuiter.

Nec sibi postilla metuebant talia verba,

Cùm subito affertur mortua horribilis.

Ionios fluctus postquam illuc Arrius iiset,

Iam non Ionios esse sed Hionios.

Ad hunc fortasse, vel eius filium spectat vetus hæc inscriptio:

M.Arrius.M.F.M.Sextius.M.F.
Duouiri.De.S.Viam faciund.&
Reficiund.cerau.

Imperatorum

Imperatorum quoque temporibus Arriam Secundorum familiam floruisse, ex alia inscriptione intelligimus, quæ extat huiusmodi,

L.Arrio

Primo

L.Arrius

Secundus

Proc. Aug.

Fratr. Piissim.

A SINIAE gentis, ut puto, plebeij scriptores multi meminerunt. Pollio huius gentis cognomen.

A TILIAM gentem patricias habuisse familias & plebeias inter veteres scriptores satis constat. Seranorum autem familia fuit plebeia, à serendo id cognominis sortita, ut scribit Plinius lib. xviii. cap. ii. his verbis, *serentem inuenierunt, dati honores, Seranum unde cognomen.* codem respi- ciens Virgilius dixit in lib. Aeneid. vi.

-*& te fulco Serane serentem.*

In argenteis tamen denariis & in antiqua inscriptione, cuius exemplum infra descripsimus, item in Obsequentis libro de prodigiis, *Seranus* scriptum pro Seranus reperitur: quod fortasse ea familia Serani cognominis aliam haberet originem, non autem eam, quæ à serendo ducta fuisset. M. Atilij Serani triumuiti coloniae deducendæ anno D L X V I I I . mentio est apud historicos: itemque C. Atilij, qui Consul cum Q. Seruilio Cæpione fuit anno D C X L V I I . quibus Consulibus natus est Cicero.

Sex. Atilius.M.F

Saranus.procos

Ex.senati.confulto

inter

Atestinos

&

Veicetinos

Fines terminosque

posuit.

E X A V R E L I A gente plebeia, fuerunt *Cottæ & Scauri*.

A X S I A E gentis, ut arbitror, plebeia facit mentionem M. Varro lib. i i i . de re rustica, cap. ii. Cicero quoque lib. i. ad Attic. ep. vii. in qua nominat Axium quendam, qui erat, ut opinor, scenator. *Axsius Naso* quendam nominatur in denariis. *Axsius* autem pro *Axius*, ut *Maximus* pro *Maximus*, *Alexandrea* pro *Alexandrea*, antiqua fuit scribendi ratio, cuius veteres grammatici meminerunt. **A X S I A E** gentis vnicus qui extat denarius videtur signatus à L. Axsio Nasone, quem Tribunum plebis fuisse intelligimus ex fragmento lapidis Tiburtini, quod est apud me ita in-

- Sprenas
- Sius.Naso.Tr.Pl
- Cilius.Cornutus
- Tius. Catulus
- ... Nius.Stolo
- ... Tores.locorum.publicorum.
- Dicandorum ex.S.C.ex.Priuato
- In.publicum.restituerunt.

Ex Tribunatu autem L.huius Axsij Nasonis satis intelligimus, Axiam gentem fuisse plebeiam.

B.

BÆBIAE gentis plebeię, frequens est mētio, cū apud antiquos rerum Romanarum scriptores, tum in veteribus lapidum monumentis, quæ extant huiusmodi.

- L.Bebio. L.F
- Gal.Auito
- Pref.fabr.trib
- Mil.leg.x.gem.proc
- Imp.Cesaris.Vespasiani
- Aug.prouincię.Lusitanię
- Adlect.inter.pr̄etorios

- L.Bebius.L.F
- Gal. Iuncinus
- pref.Fabr.pref
- Coh.IIIIR̄etorum
- Trib.milit.leg.XXII.
- Deiotarianę
- Pref.alę.Astyrum
- pref. vehicularum
- Iuridicus Ægypti

Reperitur inter huius gentis cognomina etiam *Tampilus*. Ac cum in Capitolinis tabulis & vulgatis omnibus libris Tamphili cognomen cum aspirationis nota scriptum reperiatur, in argenteo denario, fine aliqua aspiratione, vt in aliis, *Graccus*, *Pilippus*, & *Triumpus* notatum est.

CAECILIAE

C.

CAECILIAE gētis plebeiæ, sed multis gestis nobilis, sola *Metellorum* familia in antiquis denariis reperitur. Imprimis autem nobiles quatuor illi *Macedonici* filij, *Marcus*, *Caius*, *Quintus* & *Lucius Marcus* consul fuit cū M'. *Æmilio Scauro* an. **D C X V I I I.** triūphauitq; Proconsule ex *Sardinia*, anno **D C X L.** *Caius*, *Caprarius* cognominatus est, Consulque fuit cū *Cn. Papirio Carbone*, anno **D C X L.** de quo extat fragmentum veteris inscriptionis

C. Cæcilius Q. F. . . .**Metellus Imp. . . .**

Quintus *Balarici* nomen ex triumpho quem egit, consecutus est, & consul cum T. *Quinctio Flaminio* fuit anno **D C X X X.** ac triennio post censor cū *Q. Seruilio Cæpione* lustrum fecit **I X I.** *Lucius* quū *Diadema-*
tus antea ob frontem vitta vel diademate obligatum diceretur, *Delma-*
ticus postea ex triumpho cognominatus est quē egit Procos. de *Delma-*
teis anno **D C X X X V I I.** celebratur & *Q. Metellus Creticus*. de quo extat
inscriptio.

Cæcilię**Q. Cretici F.****Metelle Crassi**

CAECINA gentis nomē est, vt *Perperna* eius in duabus inscriptionibus mentio extat: una, in qua Neronis temporibus *C. Cæcina Largus* nominatur: altera in qua Vespasiano imperāte *C. Cæcina Patus* consul tum **L.** Annio Basso descriptus est.

CAESIAE gentis, incertum, patriciæ ve an plebeiæ, frequens extat mentio in veteribus cum lapidum tum scriptorum monumentis.

CALIDIAM gentem, ex scriptoribus qui eius meminerunt, patritiam fuisse intelligimus.

CALVRNIAB gentis plebeiæ, *Pisonum* tantum familia, & *Bibulorum*, atque *Pisonum Frugi* in antiquis denariis reperitur. Ad *M. Pisonem* M.F. prætorem pertinet quā Romæ extat in Capitolio inscriptio huiusmodi.